
 
 
Registro De

Del  08/10/2

 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
OGGETT
IMPEGNO
MAECO S
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

eterminazion

2014 

TO: INTEG
O SOMME 
S.R.L. DI PE

ne n.   22983 

C

             S
M

  

DETER

GRAZIONE
PER CONF

ETROSINO

CITTA’ 
Provin

SETTORE
MANUTEN

RMINAZ
IMPEG

N°  0204

E ALLA D
FERIMENT

O (TP) 

DI ALC
ncia di T

 
E SERVIZI 
NTIVI E AM

IONE DE
GNO DI S

47   del  15/
 
 

DETERMIN
TO DEI RI

 
CAMO
Trapani

TECNICI
MBIENTAL

EL DIRIGE
SPESA  

10/2014 

NA DIRIG
IFIUTI COD

LI 

ENTE 

GENZIALE 
D. CER. 15

N. 1330/
5.01.02. AL

/2014 PER
LLA DITTA

R 
A 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso: 

 
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 1330 del 30/06/2014 con la quale si è proceduto all’impegno della 
somma necessaria per il conferimento dei rifiuti Cod. Cer 15.01.02 (imballaggi in plastica), per il servizio di 
messa in riserva e pressatura per il periodo Luglio/Dicembre 2014; 
 
Considerato che le somme impegnate con il provvedimento sopra richiamato non sono  sufficienti a garantire 
la copertura del servizio fino al 31/12/2014 e pertanto è opportuno impegnare la ulteriore somma di € 
1.000,00 Iva compresa al 10% per garantire la copertura  del servizio fino alla suddetta data (somma 
quantificata in via presuntiva sulla base dei conferimenti effettivi fino al 31/08/2014 in piattaforma dei rifiuti 
Codice Cer 15.01.02); 
 
Vista la nota ricevuta via PEC del 23/06/2014 trasmessa dalla Ditta MA.ECO. s.r.l., con la quale manifesta la 
disponibilità ad effettuare il servizio di pressatura della plastica a partire dal 01/07/2014 fino al 31/12/2014, 
alle condizioni previste dall’allegato tecnico della convenzione COREPLA per un importo pari ad € 
37,22/ton. IVA esclusa al 10% (€ 40,96 iva compresa) ; 
 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 46 e 47 D.P.R. 28/12/2000, n. 445) con la quale la 
Ditta MA.ECO. s.r.l. - Petrosino – Trapani dichiara inoltre di assumere tutti gli obblighi sulla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, indicando il numero di conto corrente bancario, l’iscrizione alla 
CCIAA e il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 D.Lgs. n. 163/2006; 
 
 
Visto il GIG attribuito dall’AVCP  N. ZB00FD45CB; 
 
Considerato che il presente provvedimento non viola  l’art. 163 D.Lgs. 267/2000, trattandosi di servizi dovuti 
ai sensi della L.R. n.9/2010 e D.L.gs 152/2006; 
 
Vista la Deliberazione di G.C. n. 399/2013 che approva il P.E.G. 2013/2015 ; 
 
Vista la delibera di G.C. N. 296 del 04/09/2014 “Variazione PEG; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 18/07/2014 che differisce al 30/09/2014 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 per gli enti locali; 
 
Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità, il quale dispone che in casi di 
differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 
finanziario, il PEG provvisorio si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG 
definitivamente approvato; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L.R. 11/12/1991 n°48 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.L.vo n.163/2006; 
Visto il D.L.vo. n. 267/2000 e s.m.i; 
Visto il D.Lgs. n. 152/2006; 
Vista la L.R. n. 9/2010;  

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa che deve intendersi integralmente riportato: 
 

1. Di integrare l’impegno di spesa assunto con D.D. N. 1330 del  30/06/2014 e di impegnare  la somma 
di € 1.000,00  IVA compresa al 10% per garantire il conferimento dei rifiuti Codice Cer 15.01.02 
(Imballaggi in plastica)  in favore della ditta MA.ECO. s.r.l. con sede legale in C/da san Giuliano – 
Traversa III P, Petrosino – Trapani, P. Iva 01865570814 affidataria del servizio di cui alla nota PEC 
del 23/06/2014 per garantire il conferimento dei rifiuti Codice CER 15.01.02, per il periodo 
Luglio/Dicembre 2014 prelevandola al capitolo 134130 “Spesa per prestazione di servizi per il 



servizio di smaltimento rifiuti”, cod. int. 1.09.05.03 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

2. Di prevedere che il contributo riconosciuto dal consorzio COREPLA (considerato che per il recupero 
degli imballaggi in plastica il Consorzio di filiera COREPLA riconosce un corrispettivo graduato in 
base alla qualità del rifiuto conferito)  –  in rapporto alla stima di rifiuti conferiti  per il periodo 
Agosto/Dicembre ammonta a circa € 6.982,56 IVA compresa al 10% di cui per € 6.000,00 (€ 249,96 
corrispettivo di COREPLA x ton. IVA compresa al 10% per ton. 24 circa) a titolo di corrispettivo e 
per € 982,56 (€ 40,96 corrispettivo di COREPLA per la pressatura x ton. IVA compresa al 10% per 
ton. 24 circa) rimborsato da COREPLA, da introitare al capitolo 3321 cod. risorsa 332129 “Entrate 
derivanti dai consorzi di filiera in relazione alla raccolta differenziata”del bilancio d’esercizio anno 
2014; 
 

3. Per quanto sopra, di accertare al capitolo di entrata 3321 cod. risorsa 332129  “Entrate derivanti dai 
consorzi di filiera in relazione alla raccolta differenziata”del bilancio d’esercizio anno 2014, la 
somma di  € 6.982,56 IVA compresa al 10%; 

 
4. Di riservarsi di eseguire ulteriore impegno di spesa integrativo al presente provvedimento qualora la 

quantità del rifiuto conferito in piattaforma superi le stime di cui al presente provvedimento ed entro i 
limiti di cui all’art. 125 D.Lgs. 163/2006; 
 

5. Il presente impegno di spesa non viola le disposizioni di cui all’art.163 co. 2 D.Lgs.267/2000 in 
quanto è dovuta per obbligo contrattuale (vedi D.D. n. 1330 del 30/06/2014); 
 

6. Di prevedere che l’introito del contributo COREPLA –  può subire delle variazioni in aumento per le 
stesse motivazioni di cui al punto 4; 
 

7. Di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata per 15 gg. 
consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 
 

Visto per la conformità di cui alle direttive All. A Delibera di Giunta n. 189 del 10/06/2014 

          

IL SINDACO 

          F.to Dr. Sebastiano Bonventre 
 
 
 
 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                     IL  DIRIGENTE DI SETTORE 
                         F.to Dott.ssa Elena Ciacio             F.to Ing. Enza Anna Parrino  

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



======================================================================= 
 
VISTO DI REGOLARIETA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

( Art. 151 comma 4 D.Lgs. n° 267/2000 ) 
 
 
 

Alcamo, li ________________     IL RAGIONIERE GENERALE  
            Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

=============================================== 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________                 IL  SEGRETARIO GENERALE 
                Dr. Cristofaro Ricupati  
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


